MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 233, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.

A  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 63/2018
da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE ad referendum:

Aprovar o Contrato de Cooperação Cientícocoecnologica a ser celebrado entre a
Universidade  Federal  da  Grande  Dourados  e  a  Fundação  de  Apoio  Insttucional  ao
Desenvolvimento Cientíco e oecnologico da Universidade Federal de São Carlos/FAIcUFSCar,
visando a conjugação de esforços para a execução conjunta do Projeto de Extensão da UFSCAR
inttulado  “Desenvolvimento  de  Novas  Variedades  de  Canacdecaçccar,,  cuja  ínalidade  é
proporcionar  treinamento  e  qualiícação  proíssional  conforme  proposta  apresentada  pelo
Projeto de Extensão da UFGD inttulado “Capacitação técnica e formação de proíssionais de
melhoramento genétco de planta alogamas da UFGD,.

Prof.ª Liane Maria Calarge

	RESOLUÇÃO Nº. 233, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.